
1

Θέμα: «Έγκριση και απευθείας ανάθεση  της προμήθειας με τίτλο « προμήθεια ειδών γραφικής ύλης 

                   και λοιπά υλικά γραφείου  ».

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.

3) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.  3  του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.

4) Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο  « προμήθεια ειδών γραφικής ύλης και λοιπά 

υλικά γραφείου  » .

5) Το  γεγονός  ότι  στον  Δημοτικό  προϋπολογισμό  υπάρχει  εγγεγραμμένη  πίστωση  23.100,00 

ευρώ  και 1.500,00 ευρώ  αντίστοιχα στους  Κ.Α. 02.10.6612.0001 και 15.6612.9001.

6) Την αριθμ.  55/2017 ,  ΑΔΑ:  6ΛΦΑΩΨΩ-35Ρ απόφαση της  Οικονομικής  Επιτροπής για  την 

έγκριση της δαπάνης και την ψήφιση της πίστωσης .

7) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με τις  αριθμ. 

274/2017 και 275/2017 αποφάσεις  ανάληψης υποχρέωσης, με  αριθμό καταχώρισης  276  και 

277 στα λογιστικά βιβλία του δήμου.

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΉ ΔΗΜΟΚΡΑΤΊΑ Αριδαία      6   Ιουνίου  2017
ΝΟΜΌΣ ΠΕΛΛΑΣ Αρ. Πρωτ.:12194
ΔΉΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Αριθ. Απόφ.: 809

Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Αγγελή Γάτσου 1
Ταχ. Κωδ. : 58400 Αριδαία
FAX : 2384350271
Πληροφορίες : Πορτοκάλη Βασιλική
Τηλ. : 22383 – 50271
E-mail : vasilikipor@gmail.com

ΑΔΑ: Ω9ΘΨΩΨΩ-1ΙΔ



2

8) Την υπ’ αριθ.  08/2017 , ΑΔΑΜ: 17REQ005974668 μελέτη-προϋπολογισμό του Οικονομικού 

Τμήματος του Δήμου για την ανάθεση της  «προμήθεια ειδών γραφικής ύλης και λοιπά 

υλικά γραφείου  »  ποσού 24.599,69  € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.

9) Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος με ΑΔΑΜ: 17REQ006240364.

10) Την αριθμ.11654/30-5-2017  πρόσκληση του Δημάρχου , περί υποβολής προσφοράς.

11) Τις υποβληθείσες προσφορές .

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

• Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο « προμήθεια ειδών γραφικής ύλης 

και λοιπά υλικά γραφείου » , εκτιμώμενης αξίας 19.838,46 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., με 

τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

• Εγκρίνουμε  τεχνική περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της αριθμ.  8/2017 

μελέτης του Οικονομικού Τμήματος του Δήμου  της προμήθειας με τίτλο «προμήθεια 

ειδών γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείου » . 

• Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο « προμήθεια ειδών γραφικής ύλης 

και  λοιπά  υλικά  γραφείου  »  όπως  ειδικότερα  περιγράφεται  στο  τεύχος  τεχνικών 

προδιαγραφών,  στην  επιχείρηση  Τοξίδου  Κ.  Ελένη   βιβλιοχαρτοπωλείο     , με 

στοιχεία επικοινωνίας, οδός: Κύπρου 38  , Τ.Κ.: 58400  Αριδαία , τηλ.:  2384021265 , 

έναντι του ποσού των  6.247,62  ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α. ( 7.747,05 ευρώ με το ΦΠΑ 

24%)  για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Α’ και 7.265,45  ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α. ( 9.009,16 ευρώ 

με το ΦΠΑ 24%) για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Β’ καθώς η  ανωτέρω ανάδοχος προσέφερε 

έκπτωση 42,4%  και 19,2 %  για κάθε ομάδα αντίστοιχα επί της εκτιμώμενης αξίας .

• Για την  δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση εγγραφεί η σχετική 

πίστωση, η οποία θα βαρύνει τους  Κ.Α. 02.10.6612.0001 και 15.6612.9001  και έχουν 

εκδοθεί οι  σχετικές  αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.

• Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

• Η παράδοση των ανωτέρω υλικών  θα γίνει περιοδικά μέχρι την εξάντληση  ποσού , 

ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου.

ΑΔΑ: Ω9ΘΨΩΨΩ-1ΙΔ



3

• Η παραλαβή των υλικών  θα γίνει  από την αρμόδια επιτροπή  η οποία έχει οριστεί 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 . Σε περίπτωση  που κατά 

την παραλαβή των υλικών   διαπιστωθεί ότι δεν πληρούνται οι τεχνικές προδιαγραφές 

τότε   ο  προμηθευτής  υποχρεούται  στην  άμεση  αντικατάστασή  τους.  Κατά  την 

διαδικασία παραλαβής καλείται να παρίσταται εφ΄ όσον το επιθυμεί ο προμηθευτής.

• Ο προμηθευτής βαρύνεται με όλες γενικά τις δαπάνες , φόρους , τέλη , κράτηση 0,10% 

υπέρ της ενιαίας αρχής δημ. Συμβάσεων καθώς και κάθε άλλης προβλεπομένης από 

νόμο κράτησης.

• Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

• Στη  σύμβαση  που  θα  συναφθεί  θα  αναφερθούν  ειδικότεροι  όροι  για  την  ορθή, 

απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση 

ειδών.

                                                                                                       Ο Δήμαρχος

                                                                                                                           

                                                                                     Μπίνος Δημήτριος                                        

                                                                                                                            

                                                                                            

ΑΔΑ: Ω9ΘΨΩΨΩ-1ΙΔ


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

		2017-06-07T07:23:13+0300
	Athens




